
 

        Av. Independencia 150  – Arequipa                

✉ comisionelectoralcipcda@gmail.com 

✆ Celular: (+51) 986 880 001 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PÈRÙ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE AREQUIPA 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 

PERIODO 2025 - 2027 

FE DE ERRATAS 

RESOLUCION Nº067-2024-CIP-CED 

 

Arequipa 04 de Noviembre 2024 

 
VISTO: La existencia involuntaria de un error material y/o aritmético, en el COMUNICADO Nº 

022, emitida el 30 de octubre 2024, la parte de integrantes a asamblea por la Lista JUNTOS POR 

EL CAMBIO; en el COMUNICADO Nº 023, emitida el 30 de octubre 2024, omisión del Capítulo 

de SEGURIDAD INDUSTRIAL Y MINERA,  conforme al TUO de la ley 27444- Ley de 

Procedimiento Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo Nro 004-2019-JUS 

articulo 210.1 los errores materiales o aritmético en los actos administrativos pueden ser 

rectificados con efecto retroactivo en cualquier momento, por lo que en conformidad de ello se 

emite la FE ERRATAS del COMUNICADO Nº 022,  COMUNICADO Nº 023, emitidos con fecha 

30 de octubre 2024, siendo de la siguiente, manera: 

 

COMUNICADO Nº 022 

 

DONDE DICE: 

 

 

 

DEBE DECIR: 

 

 

 

COMUNICADO Nº 023 

Incorporar el Capitulo Seguridad Industrial y Minera 

 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Departamental de Arequipa, en uso de sus 

atribuciones. 

 

RESUELVE: 

Primero: PUBLICAR los Comunicados con las correcciones realizadas bajo la 

RESOLUCION Nº067-2024-CIP-CED. 

Segundo: NOTIFICAR la presente Resolución a la Comisión Electoral Nacional, para 

los fines pertinentes. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 
 

CAPITULO INGENIERIA SEGURIDAD INDUSTRIAL Y MINERA 

NOMBRE DE LISTA FUERZA INGENIEROS 

CARGO APELLIDOS Y NOMBRES CIP CAPITULO 

PRESIDENTE ESPINOZA RIVERA OHMAR SINOE 190265 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

VICEPRESIDENTE LUQUE MENDOZA RAMIRO ALAN 231519 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

SECRETARIO JIMENEZ APAZA CLAUDIA SOFIA 234776 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

PROSECRETARIO ENCINAS QUEA KAYNA YARITZA 254712 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

VOCAL1 DELGADO BARRIGA MAYCOL ENRIQUE 240143 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

VOCAL2 BLANCO BENAVENTE ERICK EDUARDO 249463 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

VOCAL3 LLACHO ALHUIRCA UBALDO CESAR 256488 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

VOCAL4 LAMA QUISPE DARWING HONORIO 214848 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 

VOCAL5 TRIGOSO PALAO PERCY DIMAS 202387 ING SEG INDUSTRIAL Y MINERA 


